

السيد الأستاذ / مدير علاقات المستثمرين والبورصة

تحية طيبة وبعد ، ، ،

رفق هذا مستخرج من محضر جلسة مجلس الإدارة رقم (٩) لسنة ٢٠٢٤ المنعقد بالتمرير بتاريخ ٢٠٢٤/٥/٢٩ بشأن الموافقة على اعتماد القوائم المالية للشركة عن التسعة أشهر المنتهية في ٢٠٢٤/٣/٣١ .

برجاء التفضل بالعلم والإحاطة واتخاذ اللازم في هذا الشأن.

وتفضلوا سيادتكم بقبول فائق الاحترام،

تحريراً في ٢٠٢٤/٥/٢٩

خالد نيازي

خالد نيازي
رئيس قطاع شئون مجلس الإدارة

أمين سر المجلس

مستخرج من محضر مجلس الإدارة رقم (٩) لسنة ٢٠٢٤

المنعقد بالتمرير بتاريخ ٢٠٢٤/٥/٢٩

..... جزء محذوف

١/١ عرض القوائم المالية ونتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن التسعة أشهر المنتهية في ٢٠٢٤/٣/٣١:-

بالإشارة إلى:-

* عرض القوائم المالية ونتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن التسعة أشهر المنتهية في ٢٠٢٤/٣/٣١ على لجنة المراجعة باجتماعها المنعقد بتاريخ ٢٠٢٤ /٥/٢٩ متضمنه مسودة مكتب مراقب الحسابات مكتب شوقي والتي أوصت بعرضها على مجلس الإدارة للمناقشة والاعتماد.

وبناءً عليه فقد عرض على المجلس بالتمرير القوائم المالية ونتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن التسعة أشهر المنتهية في ٢٠٢٤/٣/٣١ وذلك وفقاً لما يلي:-

* قائمة المركز المالي في ٢٠٢٤/٣/٣١.

* قائمة الدخل عن الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٤/٣/٣١.

* قائمة الدخل الشامل عن الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٤/٣/٣١.

* قائمة التغير في حقوق الملكية عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٤/٣/٣١.

* قائمة التدفقات النقدية عن الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٤/٣/٣١.

* الإيضاحات المتممة للقوائم المالية في ٢٠٢٤/٣/٣١.

وقد أظهرت نتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن التسعة أشهر المنتهية في ٢٠٢٤/٣/٣١ ما يلي:-

* تحقيق إيرادات إجمالية شاملة القيمة المضافة (٤٥,٢ مليار جنيه) خلال الفترة.

* بلغت الإيرادات بدون ضريبة القيمة المضافة (١٣٧١٦ مليون جنيه) خلال الفترة.

* تحقيق صافي ربح قدره (٥١٧٢ مليون جنيه) تقريباً خلال الفترة.

❖ قرار المجلس:-

بناءً على ما سبق فقد قرر المجلس الموافقة بالتمرير على اعتماد القوائم المالية للشركة عن

التسعة أشهر المنتهية في ٢٠٢٤/٣/٣١.

مع تكليف الإدارة التنفيذية باتخاذ الإجراءات اللازمة في هذا الشأن.

خالد بناري

المرشد

ملخص نتائج الأعمال عن فترة التسعة اشهر المنتهية في 2024/03/31

المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل عن الفترة المالية المنتهية في 2024/03/31

القيمة بالمليون جنيه

تغير ربع سنوي	التغير السنوي	الربع الثاني 24 23	الربع الثالث 23 22	الربع الثالث 24 23	التغير السنوي	تسع اشهر 23 22	تسع اشهر 24 23	
20%	25%	4,823	4,634	5,795	-5%	14,497	13,716	صافي الإيرادات / المبيعات
29%	-9%	1,783	2,532	2,295	-26%	6,749	5,028	مجمل الربح
		37%	55%	40%		47%	37%	هامش مجمل الربح
-3%	43%	2,266	1,536	2,189	-5%	5,030	4,771	نتائج انشطه التشغيل EBIT
		47%	33%	38%		35%	35%	EBIT هامش
28%	26%	1,773	1,801	2,276	-2%	5,290	5,172	صافي الربح بعد الضريبة
		37%	39%	39%		36%	38%	هامش صافي الربح

(ب) قائمة المركز المالي في 2024/03/31

القيمة بالمليون جنيه

البيان	2024/3/31	2023/06/30
صافي رأس المال العامل	6281	8502
حقوق الملكية	12106	16116
رأس المال المدفوع	2230	2230
الاحتياطات	4355	4183
ربح الفترة	5172	

(ج) قائمة التدفقات النقدية عن الفترة المنتهية في 2024/03/31

القيمة بالمليون جنيه

البيان	عن الفترة الحالية	عن الفترة المقارنة
التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل	4229	5342
التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار	3337	-335
التدفقات النقدية من أنشطة التمويل	9100-	3707-
ارباح/ خسائر فروق عملة	53	213

تعليق الشركة على نتائج الاعمال :

- سجلت الشركة بالربع الثالث المنتهي بمارس 2024 صافي إيرادات بقيمة 5,8 مليار جنيه لتسجل بهذا ارتفاع سنوي 25% وارتفاع ربع سنوي 20% مقارنة ب 4,6 مليار جنيه الربع الثالث العام الماضي و4,8 مليار جنيه في الربع الثاني من نفس العام علي التوالي ، يرجع ذلك للزيادة في احجام مبيعات قطاع السجائر المحلية بنسبة +8% على أساس ربع سنوي (94% من إجمالي الإيرادات) ، ومن ناحية اخرى انخفضت إيرادات الفتره بمقدار 5% - علي أساس سنوي لتسجل 13,7 مليار جنيه مقارنة ب 14,5 مليار جنيه في فتره المقارنه .
- و بزيادة قدرها 29% على أساس ربع سنوي سجلت الشركة مجمل ربح في الربع الثالث المنتهي في مارس 2024 بقيمة 2,3 مليار جنيه مقارنة ب 1,8 مليار جنيهًا في الربع الثاني عن نفس العام . وبلغ هامش مجمل الربح 40% لهذا الربع، مقارنة بـ 37% في الربع الثاني .
- حقق صافي الربح نمو ملحوظ +28% و +26% على أساس ربع سنوي و أساس سنوي علي التوالي ليسجل الربع الثالث 2,3 مليار جنيه كصافي ربح مقارنة ب 1,77 مليار جنيه في الربع الثاني من نفس العام ، و 1,8 مليار جنيه الربع الثالث العام الماضي كما سجل هامش صافي الربح 39%، ومن ناحية اخرى انخفض صافي الربح المسجل في التسع اشهر بمقدار -2% مقارنة بنفس الفتره العام السابق ليسجل صافي الربح عن فتره التسع اشهر 5,17 مليار جنيه مقارنة ب 5,29 مليار جنيه في فتره المقارنه العام السابق .

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة التي تم اعتمادها في مجلس الإدارة بتاريخ 2024/05 /29.

مدير علاقات المستثمرين

محمد عبد الرحمن احمد



Industrial Complex: 6th of Oct. City, 6th Industrial Zone, Oasis Road
P.O. Box: 32 October (North Branch) **Phone:** (02) 38164330
Fax: (02) 38164444
Hot Line (Sales Dept.) : 19697

المجمع الصناعي: مدينة ٦ أكتوبر - المنطقة الصناعية السادسة - طريق الواحات
ص.ب: ٣٢ أكتوبر شمال **تليفون:** ٣٨١٦٤٣٣٠ (٠٢)
فاكس: ٣٨١٦٤٤٤٤ (٠٢)
الخط الساخن للمبيعات: ١٩٦٩٧

Summary of business results for the nine-month period ending on 03/31/2024

Financial indicators

(a) The income statement for the financial period ending on 03/31/2024

Value in million EGP

	9M 23 24	9M 22 23	YoY	3Q 23 24	3Q 22 23	2Q 23 24	YoY	QoQ
Net revenue/sales	13,716	14,497	-5%	5,795	4,634	4,823	25%	20%
Gross profit	5,028	6,749	-26%	2,295	2,532	1,783	-9%	29%
GPM	37%	47%		40%	55%	37%		
EBIT	4,771	5,030	-5%	2,189	1,536	2,266	43%	-3%
EBIT margin	35%	35%		38%	33%	47%		
Net profit	5,172	5,290	-2%	2,276	1,801	1,773	26%	28%
NPM	38%	36%		39%	39%	37%		

b) Statement of financial position in 03/31/2024

Value in million EGP

	3/31/2024	06/30/2023
Net working capital	6281	8502
Equity	12106	16116
Issued & paid Capital	2230	2230
Reserves	4355	4183
Net profit	5172	

(c) Statement of cash flows for the period ending on 03/31/2024

Value in million EGP

Statement	for the current period	for the comparative period
Cash flows from operating activities	4229	5342
Cash flows from investing activities	3337	-335
Cash flows from financing activities	-9100	-3707
Profits/losses on currency differences	53	213

Industrial Complex: 6th of Oct. City, 6th Industrial Zone, Oasis Road
P.O. Box: 32 October (North Branch) Phone: (02) 38164330
Fax: (02) 38164444
Hot Line (Sales Dept.) : 19697

المجمع الصناعي: مدينة ٦ أكتوبر - المنطقة الصناعية السادسة - طريق الواحات
ص.ب: ٣٢ أكتوبر شمال تليفون: ٣٨١٦٤٣٣٠ (٠٢)
فاكس: ٣٨١٦٤٤٤٤ (٠٢)
الخط الساخن للمبيعات: ١٩٦٩٧

The company's comment on business results:

- The company registered in the third quarter ending in March 2024 Net revenues of 5.8 billion pounds, recording + 25% YoY & + 20% QoQ, compared to EGP 4.6 billion in the third quarter of previous year and EGP 4.8 billion in the second quarter of the same year, respectively. This is due to the increase in volumes of local cigarette segment sales increased by +8% QoQ (94% of total revenue). On other hand, revenues for the period decreased by 5% YoY, to record 13.7 billion pounds, compared to 14.5 billion pounds in the comparison period.
- An increase of 29% QoQ. The company recorded a Gross profit in the third quarter ending in March 2024 of EGP 2.3 billion, compared to EGP 1.8 billion in the second quarter of the same year. The gross profit margin was 40% for this quarter, compared to 37% in the second quarter.
- Net profits achieved significant growth +28% and +26% on a quarterly and annual basis, respectively, with the third quarter recording EGP 2.3 billion in net profit, compared to EGP 1.77 billion in the second quarter of the same year, and EGP 1.8 billion pounds in the third quarter of previous year, NPM 39%. On other hand, the net profit decreased in the nine months period by -2% compared to the same period of the previous year, recording net profit for the nine-month period of EGP 5.17 billion, compared to 5.29 billion pounds in the comparison period of the previous year.

Investor Relations Manager
Muhammad Abdel Rahman Ahmed

Mohamed Mostafa